[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 сентября 2019 года № 354 "Об утверждении типового договора купли-продажи земельного участка"
Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 октября 2025 года № 375. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16 октября 2025 года № 37150

      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2026

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 сентября 2019 года № 354 "Об утверждении типового договора купли-продажи земельного участка" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 19436) следующее изменение:

      в типовом договоре купли-продажи земельного участка, утвержденного указанным приказом:

      в пункте 7:

      подпункт 11) изложить в следующей редакции:

      "11) своевременно и в полном объеме уплачивать земельный налог в соответствии со статьей 570 Налогового кодекса Республики Казахстан;".

      2. Комитету по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

      исполняющий обязанности

Министра сельского хозяйства

Республики Казахстан

А. Султанов

[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
[bookmark: z17]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14